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OPOSICIONES Y CONCURSOS

B. O. del K-Núm. 200

MINISTERIO DE JUSTICIA
Número

--------------_..-------~--

Apellidos y nombre Puntuación

ORDEN de /O de jtllio de 1P72 por la que se aprue­
ban la propuesta formulada por el Tribunal ca·
lificador de las oposiciones a ingreso en el Cuer··
po de Auxiliares de Justicia Municipal, turnos 1
restringido y !lI libre, convocadas por Orden de
10 de noviembre del pasado año.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada a este Departamento
por el Tribunal calificador de las oposiciones a ingreso en el
Cuerpo de Auxiliares de Justicia Municipal convocadas por Or­
den de 10 de noviembre del pasado año para la provisión de
160 plazas para los turnos 1, restringido, entre Agentes de Jus­
ticia Municipal; IJ, restringido, entre Oficiales y Auxiliares inte­
rinos de Justicia Municipal, y turno IH, libre

Este Ministerio ha tenido a bien aprobar la expresada pro­
puesta en la que se comprenden los opositores aprobados en los
respectivos turnos de dichas oposiciones que a continuación se
relacionan por el actor de puntuación total obtenida en los ejer­
cicios y que servirá de base para determinar sus nombramientos
y posterior colocación en la relación del Cuerpo.
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Turno J, restringido, entre Agentes
de Justkia Municipal

Sánchez García, José Maria
Varela Rúa, Carlos Guillermo
Amil Guitián, Encarnación .
Molino Moreno, Francisco
Moreno Herráez, Braulio
Castillo Galera, Daniel .
Calleja Rodríguez, Abelardo
Carballo de la Peña, Julio
Cadenas Núl'íez, Carmen .
Carda Carrizo, Basilio
Sánchez Sánchez, Juan José
Presno Gainza, Vicent.e
Benitez CUOóL Antonio

Turno 111. Libre

Pérez Vá7.quez, Maria Teresa ..
Duenas Santofimia, Juan Pedro
MilIán Montilla, Rosa María
Zurita Carrillo, Francisco
Alonso Pérez, Juan ...
López Pérez, Gerardo ...
Lana y Araluce, Gloria ... , .....
Zamora Navarrete, Fernando
Mauro Esteve, Juan Bautista
Benavente Céspedes, María Teresa
Carretero Domínguez, José
Fernández Osuna, Antonio
Castillo Retana, José .
Rivas Fernández, Maria José
Ramos ¡'ópez, Inmaculada
Tomás Guardiola, José.
Aranda Arjona, José .
Torres Morán, Rosa María
Rafael Homs, Rosa María
Gámbaro Royo, Roque .
Castro VilIar, Antonio Jesús .
Sahuquillo Ferrer, María Remedios
Arroyo Puente, Maria Mercedes
Arias Arias, Teodoro
Tejedor Elena, Gabino
Nova Nova, Lorenzo
Saenz Peña, Celia ....
Arteche López, José María
García LIorente, Mariano ....
Raigón Méndez, Maria Sonja
Rodríguez Diaz, Natividad
Palma Climont, Antonio .
Tarrada Balta, Maria Rosario
B<iTragán Martín, Rafael .
Zúñiga Abrego, Maria Josefa ..
Sánchez Sánchez, Juan Francisco
Martín Ramirez, Francisco
Pradas Martín, 'Rafael .....
Ferreiro González Manuel ..
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Roca Angula, Francisco
Cenizo Garduño, Santiago
Sánchez Moreno, Jesús ...
Paz Montenegro, Jsabel Antonia ..
Munné Dumenj6, Rosa
Garda Gonzalez, Francisco
PaJacios Muñoz, Francisco
Batia Cruz, Mariano Manuel
Flores Barco, Andrés
Coloma Fernández, Pilar
Muñoz Poveda, Aurora ..
Cámara Argenta, Juana
Gutiérrez Luna, José Luis
Pérez PoI, María del Pilar
Morillo Sánchez, José María
Rodriguez Luac8s, Camilo
MarU Quintanilla, Juan Martín
Alcmso Castell, Gonzalo
López López, José
Sánchez García, Elicia
Tamajón Rubiano, José Cnl"melo
Alonso Currea, Ricardo
Campo Azoar, Muría C,'bLhn
Verdú Asís, Antonio
Sevilla Carcía. Joaquin
Ramírez Chicharro, Jo~é tAm·ia ,.
Martinez luher, Maria J\ng(':es ..
Gonz<i,lez Olivares. i\r,lnuol Jesús
Carrizo Roy, Alfon.':8.
Márquez Esquerre, ClJl1(;()pción
Sevillano Orabía, f'.'éJida
Die:.:: Liesa, María Dolores
Ló,pez Colás Angel
Mardones Villaluenr-a, José Miguel
Val1et Puerta, Vic('n~c

Ballano Gonzalo, Juan José
Cañada Elizari, María del Carmen
Mauriz Fariñas, Fnrique
Morales f...·1artin, Adolfo
Montalvo l"[f'dnwo, Florencia
'Tabladillo López, Pilar ..
Martin Ce tina, Manuela
Fernández Fernández, Jesús
Mateos Maestro María Mm'cedes
Ramón Frey, Hermógpnes
Cordlles Blázquez, Ju'an Sotero
Ferrandis Sabater, Pedro
Ormeño Viso, Antonio .
Ferre Soriano, José
Valero Sánchez, 'Carmen
Poch Aymcrich, Maria Dolores
Medina Clemente, María Dolores
Gómez Núñez, José Ramón
Hernández Gutiérrez, Fernando
Pardo Lczcano. María Teresa ..
García-Patos Muñoz, Cesáreo ...
Gonzalez Lendinez, Ana
Alonso Alvarez, María Pastora
Alonso Filgueira, Maria del Carmen
Jiménez de Juan, Marta Socorro ..
Fernández Román, Norberto
Fernández Esmoris, Luis Antonio
Entrena Palomero, Carmen Martirio
Velilla Pascual, Araceli
Murguiondo Cipítria, María Lourdes
Monteagudo González, Ana
Alvarez Prado, José Luis .
Sánchez Arévalo, María del Pilar
Ruiz Moreno, Antonio
Tercero Caro, Francisco
Pérez Muñoz, Milagros
López Teijeira, Sara ..
Soto Márquez, .Jacinta
Elola Vicente, Fernando María .
Lobato Matoos, Miguel
Ramírez y Marina, Marta .... ..
González Sancho, María Teresa
Sánchez OrUz, Maria Jesús
Alonso Sáez, OIga Catalina
Gallego Díaz, Pablo .....
Romún Martel, Angel ..
Azcárraga Aizpua, María Begoña ....
Mcrelo Grau, Montserrat
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5,30
S,15
5,10
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Número Apellidos y nombre Puntuación PIR/i1S a proveer Causa de la vacante

üRfOL

Ilmo. Sr. Dil'c;..:;lur general de Justicia.

Los que tuvieren la condición de funcionarios públicos esta­
rún exentos de justificar documentalmente las condiciones y re­
quiQitos ya demostrados para obtener su anterior nombramiento,
debiendo presentar certificación del Minisierio u Organismo de
que df!pendull, acreditando su condIción y Cl~Wlf-as circunstan­
cias consten en su hoja de servicios o expedj~'nlc personal.

Lo I,C:; dic;-o a V. I. para su conocimir~jlto y [[cmús efeclos,
Oje,s rni~;:"de a V. I. muchos al1os.
I\~nd:'id, lO de julio de IH72.

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
2 •
1
2
1
1
1

Traslado de don Fernando Go·
ded Javierre.

Excedencia voluntaria de don
Angel Luis de la Herrán de
las Pozas.

Excedencia voluntaria de don
Carlos de la Mora Pajares.

Secretaría de la Sección
Primera de lo Criminal de
la Audiencia -Territorial de
Oviedo

Secretaria de la Audiencia
Provincial de VHoria ..

Juzgados Municipales:

Juzgados COlnorcales:

Badalona númoro 1 .
Eibar (GllipúzcoaJ
::::;uecho (Vizcaya)
Jaén
Elda (Alicante
Lérida número 2 ... "
Henteria IGuipúzcoa) ..
Santurce Antiguo (Vizcaya)
Sevilla número 9
Villanueva y Geltl"ú (Barcelona)
Teruel
Zaragoza número 4

Alcaraz (Albacete) ...... " ........
Alfara (Logroiío)
Aller (Oviedo) ,
Balaguor (LéridaJ
Borja (Zaragoza) " ....
Cangas de Onís (Oviedo) .. , .
Castrojeriz {Burgos} , ,', .. ,.' , " , .

Plazas

El concurso se ajustará a las siguientes normas, según lo
establecido en tos artículos 19 al 21 de dicho Reglamento 01'·
gánico:

e Las solicitudes de los aspirantes se dirigirán a la Di­
rección General de Justicia, presentadas directamente en el
Registro General del Ministerio o remitidas en la forma preve­
nida en el artí<.-ulo 66 de la vigente Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo, dentro del plazo de diez días naturales contados
desde el siguiente al de la publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado~; si venciere en día inhábil se en­
tcndor:\ prorrogado el vencimiento al primer hábil siguiente.
Los que residan fuera de la Península podrán formular su soli­
citud por telégrafo, sin perjuicio de ratificarla mediante la
oportuna instancia.

2.a Los concursantes expresarán en los casos que proceda el
orden de preferencia por el que solicitan las plazas vacantes.

3. a Los que resulten nombrados para el desempeño de al­
guna de las plazas anunciadas en este concurso no podrán par­
ticipar en otros de traslado hasta transcurrido un año desde
que fuesen designados para las mismas.

4.a Las instancias solicitando tomar parte en este concurso
no podrán ser retiradas ni quedar sin efecto a petición de los
interesados una vez que hayan tenido entrada oficial con
arreglo a la vigente legislación.

5. a Las instancia.s recibidas fuera del plazo que se señala
no se tendrán en cuenta al instruir los expedientes para la
resolución del concurso.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de julio de 1972.-El Director general, Acisclo

Fernández Carriedo.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia
por la que se anuncia a concurso de traslado va­
cantes de Oficia1es de Justicia Municipal en los
Juzgados que se índ,:can.

Vacantes en la actualidad plazas de Oficiales en los Juz·
gados Municipales, Comarcales y de Paz que a continuación
so expresan, se anuncian, de conformidad con lo establecido
en el articulo 73 del Reglamento orgánico, aprobado por De­
creto número 1362/1969, de 6 de junio, su provisión a concurso
de traslado entre los funcionarios pertenecientes al Cuerpo ca·
rrespondioil('J que se hallen en servicio activo o tengan conce­
dida la oportuna autorización para reingresar.

Sr. Letrado Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de
Función Asistencial a la Administración de Justicia.

3.' Secretaría de la Audiencia
Provincial de Lérida ......

..
5,05
4,62
4,60
4,50
4,30
4,11
4,10
4,08
4,06
4,05
3,94
3,90
3,85
~,80

3,75
3,72
3,65
3,05

Traslado de don Gregario Ri·
vera Uriz.

Cilusa de la vacante

Traslado de don José María
Escribano Sánchez.

Ruiz Alcañiz, María Amparo .
Trigo Margado, José María .
Alcalá Gómez, Manuel o •••••••••••••••••••••••••

González Díaz, Juan José
Garda Gil, Angel Santiago .
Calvo Moreno, Félix .o..... . .
harra Guisasola, María Asunción .
Hermosillu Oraa, Angel ... .... o ••

González González, María del Carmon ...
HorTera Rivera, María José
Gutiérrez Cherino, María Luisa
Vidal Sánchez, Jesús .
Martín Cañedo, María del Carmen
Bayona Tamaríl, José o... .......
Hurtado Rodríguez, Maria del Pilar
Navarro López, Antonio , " .
Mejias Aira., José Luis .
Alamillo Sanz, Fernando Jesús

123
124
125
1:?:03
127
128
129
130
131
132
133
1.34
135
136
137
138
1.19
140

Los opositores comprendidos en la anterior relación del tur­
no libre presentaran en el Registro General de este Ministerio,
con instancia dirigida al señor Director general de Justicia y
dentro de los treinta días hábiles siguientes a la publicación de
estv Orden en el "Boietín Oficial del Estado", los siguientes
documenlos:

a) Certificación de nacimiento expedida por el Registro el·
vil correspondiente,

bJ Certificado del Registro Central de Penados y Rebeldes
que justifique no haber sido cond("nado.

cl Certificación de buenct condudct expedida por la Alcaldía
do la localidad de residencia de los interesados.

d) Certificado múdico expedido en modelo oficial acredita­
tivo de no padecer enfermedad ni defecto físico que pueda inca­
pacitarIe para el ejercicio del cargo,

e) DeciD,ración jurada expresiva de no hallarse comprendido
en alguna de las incapacidüdrs señaladas en el articulo 100 del
Reglamento Orgánico aprobado por Decreto 1362/1969, de ~ de
junio.

n Copia aut.6ntica del título de Bachiller Ekmontal o
equivalente, o certificado (:0 haber aprobado los estudios re­
glallJ(i1turiüs para obtcll!'r~'.J y haber verificado el pago de los
dC'l"(:C:lOS para su cxpcdició~l. Quedan exceptuados de su presen­
t.ación los opositores aprobados en el turno 1 restringido entre
Agl:JllLeS de Justicia Municipal.

g) Los aspirantes femeninos deberún aport.ar ademús certi­
ficado de hacer cumplido el Servicio Social o estar exentas del
mlsmo.

RESOLUC10N de la Dirección General de Justicia
por la que se anuncia concurso de traslado para
la provisión de las plazas de Secretario vacantes
en las Audiencias que se mencionan.

De conformidad con lo que disponen la regla 5. a del artícu­
lo 22 de la Ley 11/1966, de 18 de marzo, y el artículo 14, apar­
tado el, del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios
de la Administración de Justicia. aprobado por Decreto de
2 de mayo de 1968 se anuncia concurso de traslado para proveer
las plazas de Secretario vacantes en las Audiencias que a con­
tinuación se relacionan:

Plazas a proveer

2. Secretaria de la Sala de 10
Contencioso-Administrativo
de la Audiencia Territorial
de Burgos "., , .

1. Secretaría de la Sección Se­
gunda de 10 Criminal de
18. Audiencia Territorial de
Ba:i:'celona


